
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과

정책: 재난안전관리

단위: 재난예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 안전관리과

안전관리과 20,459,612 18,970,956 1,488,656

국 2,723,706 2,711,706 12,000

균 3,042,800 3,042,800 0

도 1,789,207 1,733,707 55,500

군 12,903,899 11,482,743 1,421,156

재난안전관리 428,000 296,000 132,000

국 7,895 7,895 0

도 60,448 12,448 48,000

군 359,657 275,657 84,000

재난예방사업 345,669 213,669 132,000

도 55,500 7,500 48,000

군 290,169 206,169 84,000

재난예방활동(보조) 143,000 11,000 132,000

도 55,500 7,500 48,000

군 87,500 3,500 84,000

101 인건비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

◎생명안전지킴이 운영 지원[추경성립전] 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

01 시설비 120,000 0 120,000

◎지능형cctv설치사업 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

◎공중화장실 비상벨설치사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

재해위험지역 및 취약지역정비 6,815,358 6,715,358 100,000

국 2,712,000 2,700,000 12,000

도 814,000 810,000 4,000

군 3,289,358 3,205,358 84,000

재해예방사업 6,815,358 6,715,358 100,000

국 2,712,000 2,700,000 12,000

도 814,000 810,000 4,000

군 3,289,358 3,205,358 84,000

재해위험요인 제거사업 585,000 505,000 80,000

401 시설비및부대비 585,000 505,000 80,000

01 시설비 585,000 505,000 80,000

◎재해위험요인 제거사업 585,000 505,000 80,000

○고성 구암마을 재해위험요인 제거사업 80,000 0 80,000

인증제를 통한 내진보강 활성화 20,000 0 20,000

국 12,000 0 12,000



부서: 안전관리과

정책: 재해위험지역 및 취약지역정비

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

국 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

◎지진안전 시설물 인증 지원사업 20,000 0 20,000

국 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

복구지원 및 하천정비 11,821,770 11,109,770 712,000

균 3,042,800 3,042,800 0

도 886,260 882,760 3,500

군 7,892,710 7,184,210 708,500

복구지원사업 230,303 223,303 7,000

도 8,000 4,500 3,500

군 222,303 218,803 3,500

풍수해보험 20,180 13,180 7,000

도 8,000 4,500 3,500

군 12,180 8,680 3,500

307 민간이전 16,000 9,000 7,000

도 8,000 4,500 3,500

군 8,000 4,500 3,500

02 민간경상사업보조 16,000 9,000 7,000

◎풍수해보험 부담금 16,000 9,000 7,000경정 16,000,000원

도 8,000 4,500 3,500

군 8,000 4,500 3,500

하천정비사업 11,591,467 10,886,467 705,000

균 3,042,800 3,042,800 0

도 878,260 878,260 0

군 7,670,407 6,965,407 705,000

하천기성제 정비 420,000 320,000 100,000

201 일반운영비 160,000 140,000 20,000

01 사무관리비 160,000 140,000 20,000

◎지방하천 및 소하천 기성제 장비임차

55,000 35,000 20,000경정 55,000,000원

401 시설비및부대비 260,000 180,000 80,000

01 시설비 260,000 180,000 80,000

◎고성 평동소하천기성제정비사업 20,000 0 20,000

◎개천 영오천기성제정비사업 30,000 0 30,000

◎거류 용산천기성제정비사업 30,000 0 30,000

하천유지관리(자체) 860,600 660,600 200,000

401 시설비및부대비 860,000 660,000 200,000



부서: 안전관리과

정책: 복구지원 및 하천정비

단위: 하천정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 860,000 660,000 200,000

◎영오 개천천유지관리사업 100,000 0 100,000

◎마암 마암천준설사업 100,000 0 100,000

소하천개보수사업 1,725,000 1,400,000 325,000

401 시설비및부대비 1,725,000 1,400,000 325,000

01 시설비 1,720,000 1,395,000 325,000

◎고성 무량세천개보수사업 40,000 0 40,000

◎하일 학동소하천개보수사업 20,000 0 20,000

◎영현 봉림소하천개보수사업 30,000 0 30,000

◎영오 양기소하천개보수사업 30,000 0 30,000

◎영오 성산세천개보수사업 20,000 0 20,000

◎개천 수동마을세천개보수사업 20,000 0 20,000

◎회화 산북세천개보수사업 25,000 0 25,000

◎회화 어선세천개보수사업 70,000 0 70,000

◎마암 법진세천개보수사업 20,000 0 20,000

◎동해 남촌소하천개보수사업 50,000 0 50,000

하천풀베기 사업 233,000 213,000 20,000

201 일반운영비 40,000 20,000 20,000

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

◎하천풀베기사업 장비임차 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

하천 미불용지 보상 80,000 20,000 60,000

401 시설비및부대비 80,000 20,000 60,000

01 시설비 80,000 20,000 60,000

◎미협의 토지 보상금 80,000 20,000 60,000경정 80,000,000원

민방위 및 지역예비군 운영 강화 299,861 294,261 5,600

국 3,811 3,811 0

도 13,499 13,499 0

군 282,551 276,951 5,600

민방위운영 및 관리 173,435 167,835 5,600

국 3,811 3,811 0

도 7,499 7,499 0

군 162,125 156,525 5,600

민방위대 활동지원 16,147 10,547 5,600

도 3,164 3,164 0

군 12,983 7,383 5,600

301 일반보상금 14,047 8,447 5,600

도 2,534 2,534 0

군 11,513 5,913 5,600

09 행사실비보상금 14,047 8,447 5,600

◎주부민방위대 안보견학 5,600 0 5,600

행정운영경비(안전관리과) 62,543 60,381 2,162



부서: 안전관리과

정책: 행정운영경비(안전관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 62,543 60,381 2,162

일반운영비 11,843 9,681 2,162

201 일반운영비 11,843 9,681 2,162

01 사무관리비 11,443 9,281 2,162

◎급량비 7,000 4,838 2,162경정 7,000,000원

재무활동(안전관리과) 824,860 287,966 536,894

내부거래지출(안전관리과) 558,892 286,534 272,358

재난관리기금 전출금 558,892 286,534 272,358

702 기금전출금 558,892 286,534 272,358

01 기금전출금 558,892 286,534 272,358

◎재난관리기금 전출금 558,892 286,534 272,358경정 558,892,000원

보전지출(안전관리과) 265,968 1,432 264,536

국도비보조금반환금 265,968 1,432 264,536

802 반환금기타 265,968 1,432 264,536

01 국고보조금반환금 190,238 1,432 188,806

◎국고보조금 반환금 182,790 1,424 181,366

◎국고보조금 이자반환금 7,448 8 7,440

경정 182,790,000원

경정 7,448,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,730 0 75,730

◎도비보조금 반환금 70,600 0 70,600

◎도비보조금 이자반환금 5,130 0 5,130


